
VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

2022



NAŠE PRÁCE JE PRO NÁS SRDCOVKA, A PROTO CHCEME, ABY V NÍ BYLI VŠICHNI SPOKOJENÍ A DĚLALI TO, CO JE 
OPRAVDU BAVÍ. PŘÁTELSKÉ PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ A PŘÍJEMNÁ ATMOSFÉRA JSOU PRO NÁS VELMI DŮLEŽITÉ.  
DÍKY TOMU VŠEMU TVOŘÍME SKVĚLÝ TÝM, KTERÝ SE SNADNO VYPOŘÁDÁ S PRACOVNÍMI VÝZVAMI.





Tento dokument představuje neoficiální verzi výroční zprávy společnosti JRD Group a.s. za rok 2022. Dokument obsahově odpovídá 

oficiální výroční zprávě společnosti za rok 2022 připravené v souladu s platnou regulací. V případě zjištění obsahových rozdílů má oficiální 

verze výroční zprávy vždy přednost před tímto dokumentem. Oficiální výroční zpráva společnosti JRD Group a.s. za rok 2022 je zveřejněná 

v obchodním rejstříku.



Úvodní slovo předsedy správní rady 6

PŘEDSTAVENÍ SKUPINY JRD 8 
Skupina JRD 10 
Organizační struktura 12 
Vedení společnosti 14 
Rok 2022 v JRD GROUP 16 
JRD GROUP v médiích 18

PŘEDSTAVENÍ DIVIZÍ 20 
Divize JRD Development 22 
Divize JRD Land 28 
Divize JRD Energo 30 
Divize JRD Plazma 32 
Divize JRD Invest 34

MY JSME JRD 36 
Ze života JRD 38 
Nadační fond pro udržitelný život 40 
Rok 2023 v JRD GROUP 42 
Projekty v krajině, které jsme podpořili 44

FINANČNÍ ČÁST   46

OBSAH



VÁLKA, ENERGIE I EKOLOGIE  
NA VZESTUPU: TAKOVÝ BYL ROK 2022 

Většina novoročních přání se se startem roku 2022 
upínala k jedné myšlence: finální tečce za covidem 
a startu „normálního“ období. Jenže v únoru Rusko 
napadlo Ukrajinu a začal válečný konflikt. Češi pro-
kázali obrovskou míru solidarity i sounáležitosti  
a až překvapivě se stali jedním z nejvíce podporují-
cích národů. 

V JRD GROUP jsme pomocí doslova žili a prakticky 
ihned začali organizovat pomoc ukrajinským uprch-
líkům, která dodnes trvá. Ubytování v našich nemo-
vitostech v Jizerských horách, pravidelné materiální  
i finanční sbírky, pomoc se začleněním do české spo-
lečnosti, … Urychlili jsme založení našeho Nadač-
ního fondu pro udržitelný život, který jsme kromě 
pomoci přírodě zaměřili i na pomoc humanitární.

Ve druhé části roku jsme se stali svědky neobvyklé 
eskalace růstu cen komoditního trhu vlivem omezení 
dodávek z Ruska, který na nás měl přímý vliv – v po-
době růstu cen ropy, plynu, a tím pádem i elektřiny. 
Poprvé za dlouhou dobu jsme byli konfrontováni  

s tím, že je něčeho nedostatek – domácnosti  
přepadly obavy o topení a svícení v zimě, zdražování 
cen nejen energií, ale kvůli inflaci vlastně všeho.

Všechna tato negativa měla jeden velmi pozitivní 
dopad – začali jsme se více soustředit na udržitel-
nost a úspornější technologie. Doufám, že nám to 
vydrží, uvědomíme si cenu zdrojů ve vztahu k eko-
logii, bezpečnosti dodávek a soběstačnosti – tedy 
nezávislosti. I externality (například ekologické) mají 
svou cenu. A téměř každá krize ve výsledku přináší 
posílení, bohužel často v průběhu bolí. 

Jan Řežáb  
majitel a zakladatel JRD GROUP

ÚVODNÍ SLOVO  
PŘEDSEDY SPRÁVNÍ RADY



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

7



NAŠE MISE:

ROZVÍJÍME NAŠE OBORY,  

ABY SPOLEČNOST MOHLA 

FUNGOVAT UDRŽITELNĚ

ZANECHÁVÁME  

ZA SEBOU POZITIVNÍ 

SPOLEČENSKOU STOPU

BAVÍ NÁS INOVACE



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

9

PŘEDSTAVENÍ SKUPINY JRD



EKOLOGIE A UDRŽITELNOST  
OD DEVELOPMENTU AŽ PO ODPADY 

JRD GROUP zastřešuje skupinu firem, které se  
zabývají udržitelnými obory. Divize JRD Develop-
ment a JRD Land se zaměřují na pozemkový  
a rezidenční development. Sdružují odborníky na 
práci s územními celky a urbanistický rozvoj, kteří 
se věnují akvizici pozemků, jejich scelování a dělení, 
změnám územních plánů či prodeji stavebních 
parcel. Na vybraných pozemcích následně probíhá 
developerská výstavba environmentálně šetrných 
bytových domů se zdravým vnitřním prostředím,  
které se JRD věnuje již dvacet let. V současné 
době je na tomto trhu lídrem. 

Divize JRD Energo se zabývá energetikou z obnovi-
telných zdrojů, provozuje druhý největší větrný park  
v ČR a fotovoltaické elektrárny v ČR a Maďarsku  
o výkonu 40 MWp. Divize JRD Plazma se zabývá 
revoluční metodou zpracování odpadu – plazmovým 
zplyňováním. Divize JRD Invest se věnuje správě 
výnosových nemovitostí a zdravému nájemnímu 
bydlení.

V roce 2022 vznikl Nadační fond pro udržitelný 
život, který si klade za cíl pomáhat krajině a podpo-
rovat projekty na její obnovu. 

V PĚTI DIVIZÍCH JRD GROUP VZROSTL V ROCE 2022 
POČET ZAMĚSTNANCŮ NA 137.137

SKUPINA JRD



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

11



JRD GROUP TVOŘÍ 5 DIVIZÍ. 5

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

ROK 2022 (v mil. Kč) VÝNOSY AKTIVA

JRD Development 1 252 1 732

JRD Energo 391 2 047

JRD Land 115 585

Ostatní a úpravy 36 106

CELKEM 1 794 4 470



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

13



Jan Řežáb 
předseda správní rady 

Jan Turek 
člen správní rady a CFO

SPRÁVNÍ RADA 

VEDENÍ SPOLEČNOSTI



Miroslav Šebesta 
člen správní rady 
do 12/2022

Martin Svoboda 
člen správní rady 
do 12/2022

VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

15

Jan Sadil 
CEO JRD GROUP a člen správní rady 
od 2/2023

Marek Lang 
člen správní rady 
od 7/2023



MÁME ZA SEBOU PRVNÍ ROK FUNGOVÁNÍ FONDU  
PRO UDRŽITELNÝ ŽIVOT, KTERÝ POMÁHÁ V KRAJINĚ  
I OBĚTEM HUMANITÁRNÍCH KATASTROF.

Rok 2022 představoval pro společnost JRD GROUP 
důležitý krok v oblasti CSR, ESG a udržitelnosti.  
V rámci našich strategických plánů jsme se zaměřili 
na ekologické a sociální hledisko, které je neodděli-
telné od naší činnosti. 

V divizi JRD Development jsme dokončili dva rezi-
denční projekty a další desítky máme v přípravě.  
V divizi JRD Land jsme naše portfolio rozšířili  
o 1,24 km2 pozemků. V divizi JRD Plazma jsme 
úspěšně uvedli do komerčního provozu nový reaktor 
R4, který je schopný zpracovat až 500 kg odpadu  
za hodinu, což je důležitý krok v našem úsilí o revo-
luci v odpadovém hospodářství.

Velmi nás těší skvělé výsledky v divizi JRD Energo, 
kde výroba ve fotovoltaice byla v roce 2022 na 
úrovni 116 % plánu. Celkové tržby portfolia JRD 
Energo narostly o 51 % v porovnání s rokem 2021.

Jedním z našich největších úspěchů, na který jsme 
velmi hrdí, je založení Nadačního fondu pro udrži-
telný život, který se zaměřuje zejména na pomoc 
krajině a obětem humanitárních katastrof. Fond se 
podílel na pomoci během války na Ukrajině a požáru 
v Českém Švýcarsku a na podporu různých projektů 
v krajině. 

Všechny naše iniciativy a snahy o udržitelnost jsou 
v souladu s hodnotami, které zastáváme, a s na-
ším závazkem k budoucnosti udržitelné pro další 
generace. Věříme, že události letošního roku opět 
pomohly k nastartování pozitivní změny při ochraně 
naší planety.

1

ROK 2022 V JRD GROUP



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

17



JRD GROUP V MÉDIÍCH

Časopis E15 – příloha Real-Immo, březen 2022

CzechCrunch, 27. 6. 2022

Tomáš Rusňák – Hypotécast, 4. 7. 2022

Česká televize – Události, 6. 4. 2022

Odborníků z JRD GROUP si váží i prestižní česká média, 
která jejich znalostí využívají v odborných i lifestylových textech 
o udržitelnosti, stavebnictví či moderní energetice. Majitel 
společnosti Jan Řežáb často komentuje změny na realitním trhu 
v České televizi a dává rozhovory do významných periodik od 
Hospodářských novin až po Forbes.



Společnost Millenium Technologies se zabývá
plazmovým zplyňováním odpadu. Můžete
nám o ní říci více?

Plazmové zplyňování je inovativní technolo-
gie, která prostřednictvím plazmatu (výron má
teplotu 3 000 – 5 000 °C) efektivně převede che-
mickou energii vstupní suroviny na chemickou
energii syntézního plynu a současně dokáže vi-
trifikovat její anorganickou část.  Provozní tep-
loty v reaktoru jsou na úrovni 1 200 °C až 
1 400 °C v části dna reaktoru, kde se shromaž-
ďuje roztavená struska. Vzniklý syntézní plyn
může být využit jako zdroj energie nebo k vý-
robě chemických produktů. O vitrifikovanou
strusku je zájem ve stavebnictví pro výrobu izo-
lačních materiálů nebo jako plnivo do speciál-
ních betonových směsí. 

Proč jste se rozhodli zvolit právě tuto techno-
logii?

Odpad je a zřejmě ještě dlouho bude celo-
světovým problémem, ale i příležitostí. Histo-
rické způsoby nakládání s odpadem přitom nej -
sou na zpracování či využití všech typů odpadu
dostačující nebo mají svá slabá místa. Zároveň
se neustále zpřísňují také ekologické i společen-
ské požadavky. Proto společnost Millenium
Technologies hledala inovativní způsob, který
by umožnil zásadní změnu v přístupu k odpa-
dům.  Věříme, že plazmové zplyňování takové
nároky splňuje.

Řešíte vše vlastními silami nebo spolupracu-
jete s dalšími subjekty?

Snažíme se být maximálně efektivní, takže
spolupracujeme s několika akademickými pra-
covišti, a to nejen v ČR, ale i v zahraničí. Velmi se

Tato technologie má vlastně dva obrovské
přínosy a účely. Jedním z nich je ekologická li-
kvidace v podstatě jakéhokoliv typu odpadu.
Druhou možností je jeho využití jako zdroje
energie či surovin. Výsledný syntézní plyn či
elektřinu je totiž možné rovnou vrátit do výroby
a vlastně tak vyřešit dva problémy současně.

Uplatnění nalezne tedy ve všech provozech,
kde se řeší problematika zpracování odpadu –
nemocnice, průmyslové a výrobní podniky,
obce…, ale i tam, kde se momentálně hledá ná-
hrada zemního plynu pro zvýšení energetické
soběstačnosti. Velkým přínosem může být také
například pro teplárny. Kde by mohla nahradit

Odpůrci plazmového zplyňování odpadu tvrdí,
že je energeticky velmi náročné a tudíž neeko-
nomické. Jak to vidíte Vy? 

Zde velmi záleží na vstupní surovině. Jinou
výtěžnost, a tedy i návratnost investice budeme
mít, pokud budeme zplyňovat různorodý
odpad s vysokou vlhkostí, jako například komu-
nální odpad, a na jiné hodnoty se dostaneme
například při zpracování nerecyklovatelných
plastů či sklolaminátu, kde bude ta návratnost
výrazně kratší. 

Ne vždy musí být peníze až na prvním místě.
Přesto by jistě potenciální zájemci rádi věděli,
zda se jim vyplatí? 

Návratnost investice lze v průměru očekávat
v průběhu čtyř až deseti let. Zájemce máme na-
příklad také mezi provozovateli autovrakovišť,
kteří nyní platí za likvidaci (spalování v cemen-
tárnách) nerecyklovatelných součástí vyslouži-
lých aut. Díky této technologii si mohou likvi-
daci zajistit sami, a navíc získat energii třeba pro
pohon drtiče odpadu. 

Zplyňování odpadu by mohlo nezanedbatel-
nou měrou přispět k produkci plynu, a firmám,
obcím, institucím a dalším uživatelům výrazně
usnadnit dnešní složitou situaci, přečetl jsem
si v tiskové zprávě vaší společnosti. Můžete to
více konkretizovat?

Řada výroben i provozů je nyní ve složité si-
tuaci. Nejisté jsou ceny energií i jejich dosta-
tečné dodávky. Plazmové zplyňování by zde
mohlo přispět k energetické soběstačnosti i sní-
žení nákladů. Syntézní plyn je v podstatě po-
dobný generátorovému plynu či svítiplynu a lze
jím, zcela či částečně, nahradit zemní plyn.

Existuje obrovský segment odpadů či aplikací, 
pro které je plazmové zplyňování ideálním řešením,

řekl CzechIndustry Marek Lang, člen představenstva Millenium Technologies 

Marek Lang, 
člen představenstva Millenium Technologies

Časopis Pro města a obce, prosinec 2022

Ročenka Domov – příloha Dům a úspory energie, 2022

Efektivní úspory, 19. 6. 2022

Magazín CzechIndustry, únor 2022

Česká televize – Studio ČT24, 15. 7. 2022

Focuson.cz, 7. 7. 2022

Česká televize – Studio ČT24, 7. 7. 2022

Česká televize – Studio ČT24, 6. 4. 2022



Strategie jednotlivých divizí  

se zaměřuje zejména  

na environmentální oblast v souvislosti  

s udržitelnou výstavbou, na oblast 

obnovitelných zdrojů energie  

a ekologické likvidace odpadů,  

ale také na téma sociální  

a společenské odpovědnosti.



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

21

PŘEDSTAVENÍ DIVIZÍ



ZA DVACET LET SVOJÍ EXISTENCE DIVIZE JRD DEVELOPMENT  
DOKONČILA JIŽ 29 NÍZKOENERGETICKÝCH A PASIVNÍCH  
REZIDENČNÍCH PROJEKTŮ SE ZDRAVÝM VNITŘNÍM PROSTŘEDÍM.

Divize JRD Development se zaměřuje na výstavbu 
větších nízkoenergetických a pasivních rezidenčních 
projektů se zdravým vnitřním prostředím. Společnost 
JRD vznikla v roce 2003 a stála u zrodu oboru udr-
žitelné výstavby. V současné době je na tomto trhu, 
který posléze rozšířila o koncept zdravého bydlení, 
zaměřený na zdravé vnitřní prostředí, lídrem. Za dobu 
své existence dokončila již 29 projektů.

Projekt Rezidence Michelangelova, dokončený na 
přelomu let 2021/2022, dokonce vybojoval hned 
několik ocenění – Českou cenu za architekturu za 
promyšlené řešení energeticky úsporného zdravého 
bydlení, Grand Prix architektů v kategorii Šetrná 
stavba, Best of Realty v kategorii rezidenční projekty 
menšího rozsahu, Estate Awards a cenu The Prime 
za nejlepší developerský projekt bydlení.

Mezi oceněné patřil i projekt Na hvězdárně Třebe-
šín, který si odnesl Cenu veřejnosti v soutěži Realitní 
projekt roku 2022.

29

DIVIZE JRD DEVELOPMENT



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

23



DO ROKU 2030 POSTAVÍME AŽ O 50 % VÍCE  
ENERGETICKY PASIVNÍCH DOMŮ NEŽ NYNÍ.

TECHNOLOGIE A INOVACE 

JRD Development spolupracuje s výzkumnými 
centry a odborníky a podílí se na vývoji nových 
materiálů a technologií pro zajištění co nejvyššího 
komfortu bydlení. Vyvinuli jsme speciální skladbu 
podlahy či příčkového zdiva s vynikajícími akustický-
mi vlastnostmi. Testujeme i nové technologie, jako 
je například chlazení stropem pomocí aktivovaného 
betonového jádra, tak aby nám v bytech bylo příjem-
ně po celý rok. 

50

DIVIZE JRD DEVELOPMENT



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

25



4 + 1 PILÍŘ ZDRAVÉHO BYDLENÍ – KAŽDÝ PROJEKT  
DIVIZE JRD DEVELOPMENT SE STAVÍ S DŮRAZEM  
NA TYTO PILÍŘE. 

AKUSTICKÝ
KOMFORT
PRO CELOU
RODINU

PSYCHICKÁ 
POHODA

4 + 1

4 PILÍŘE ZDRAVÉHO BYDLENÍ

Každý projekt, který divize JRD Development staví, 
se opírá o 4 + 1 pilíř zdravého bydlení. Patří k nim-
dostatek čerstvého vzduchu a světla, tepelná poho-
da, akustický komfort a neméně důležitá psychická 
pohoda. 

O čerstvý vzduch se stará centrálně řízené větrání 
s rekuperací, díky kterému nemusíte větrat a vhánět 
do interiéru horký či naopak studený vzduch  
a zachováváte tak vnitřní tepelnou pohodu. 

DIVIZE JRD DEVELOPMENT



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

27

ZDRAVÉ SVĚTLO
PO CELÝ DEN

PŘÍJEMNÁ 
TEPLOTA
V ZIMĚ  
I V LÉTĚ

ČERSTVÝ VZDUCH
DÍKY ŘÍZENÉMU 
VĚTRÁNÍ

K tepelné pohodě přispívají i exteriérové žaluzie, 
zelené střechy, balkony a slunolamy. O dostatek 
přirozeného světla se zase postarají velké prosklené 
plochy. Promyšlená sanita a tiché potrubí, speciální 
skladba podlahy a inovativní zdivo jsou pak zárukou 
příjemného, ničím nerušeného ticha.

K psychické pohodě pomohou společné prostory 
pro komunitní setkávání, které jsou vždy promyšlené 
do posledního detailu. Nechybí dětská hřiště, místa 
pro komunitní pěstování (zeleniny, bylinek nebo 
květin) či třeba posezení s grilem, kde spolu sousedi 
mohou trávit volný čas.



JRD Land je odborníkem na urbanistické a archi-
tektonické plánování, realizaci staveb i celých 
urbánních celků, ať už jsou to obytné čtvrti, komerč-
ní areály, či jejich kombinace. Divize funguje pro 
potřeby JRD GROUP a privátních či institucionál-
ních klientů. Mezi její hlavní cíle patří zhodnocování 
pozemků různým způsobem: jejich scelováním  
a dělením, změnou územního plánu nebo prodejem 
stavebních parcel. Důležitou součástí její činnosti 
je také akvizice nových stavebních pozemků pro 
případnou budoucí developerskou výstavbu. 

„Naše know-how nám  

umožňuje být vhodným  

partnerem například i pro 

obce, kterým můžeme pomoci 

s proměnou brownfieldů  

v moderní urbánní celky.“

V ROCE 2022 SE PRODALO 181 POZEMKŮ  
S CELKOVOU VÝMĚROU 1 244 727 m2.181

DIVIZE JRD LAND



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

29



CELKOVÉ TRŽBY PORTFOLIA JRD ENERGO  
V LOŇSKÉM ROCE NAROSTLY O 51 %. VÝRAZNÝ NÁRŮST 
ZAZNAMENALA ZEJMÉNA ČESKÁ FOTOVOLTAIKA.

JRD Energo se zabývá přípravou, realizací a provo-
zem projektů moderní energetiky. Disponuje týmem 
zkušených expertů jak v technických oborech, tak  
v managementu, projektovém řízení a strukturova-
ném financování. Projekty si vybírá a realizuje vždy  
s ohledem na udržitelný rozvoj a životní prostředí. 

Divize již vybudovala portfolio fotovoltaických 
elektráren o výkonu přes 40 MWp v České republice,  
na Slovensku a v Maďarsku a také druhý největší 
větrný park v ČR s instalovanou kapacitou 26 MW. 
Stovky MW výkonu v projektech slunečních, větrných 
a vodních zdrojů jsou v současnosti v různých fázích 
přípravy. Dalším zaměřením divize jsou moderní 
energetická řešení pro developerské projekty 
skupiny JRD. Cílem JRD Energo je dodávat chytrou 
energii s co nejmenší ekologickou stopou.

Celkové tržby portfolia JRD Energo v loňském 
roce narostly o 51 %. Výrazný nárůst zaznamenala 
zejména česká fotovoltaika, kde výroba dosáhla 
úrovně 116 % plánu. 

51

DIVIZE JRD ENERGO

„Fotovoltaické elektrárny se 

sezonně dobře doplňují  

s větrnými elektrárnami, díky 

čemuž budou v budoucnu 

tvořit jeden z hlavních pilířů 

moderní energetiky.“



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

31



V LISTOPADU 2022 JSME SLAVNOSTNĚ OTEVŘELI NOVOU HALU  
A PŘEDSTAVILI REAKTOR PRO PLAZMOVÉ ZPLYŇOVÁNÍ 4. GENERACE R4, 
KTERÝ JE PLNĚ VYUŽITELNÝ KE KOMERČNÍMU PROVOZU.

Divize JRD Plazma, zastoupená společností 
Millenium Technologies, se zaměřuje na plazmové 
zplyňování a vitrifikaci odpadu. 

Firma provozuje vědecko-technický park v Dubé, 
kde v listopadu 2022 slavnostně otevřela novou 
halu a představila reaktor pro plazmové zplyňování 
4. generace (R4), který je po třech prototypech plně 
využitelný ke komerčnímu provozu. Má základní 
objem 1 200 litrů a zpracuje 500 kg odpadu za 
hodinu. Technologie má hned dvě možnosti využití, 
na jedné straně se jedná o účelnou a ekologickou 
likvidaci širokého spektra odpadu včetně toho 
nebezpečného, na straně druhé slouží jako zdroj čím 
dál cennější energie. Produktem tohoto efektivního, 
environmentálně šetrného a zcela bezpečného 
procesu je syntézní plyn a sklovitá struska, jež 
jsou druhotně použitelné jako energetický zdroj, 
respektive stavební materiál.

Reaktor R4 najde uplatnění ve všech provozech, 
kde se řeší problematika zpracování odpadu, ale 
i tam, kde se usiluje o snížení nákladů za energie 
i ukončení závislosti na plynu z Ruska. Při jeho 
konstrukci byly využity všechny doposud získané 
zkušenosti z více než dvanáctiletého vývoje  
s cílem dosáhnout co největší efektivity provozu  
bez vytváření ekologické stopy. 

R4

DIVIZE JRD PLAZMA



www.millenium-technologies.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

33

„Plazmové zplyňování, 

konkrétně reaktor R4, najde 

uplatnění v provozech, 

kde ostatní technologie na 

zpracování odpadu nestačí. 

Kromě efektivního zpracování 

materiálu může být aktuálně 

velkým přínosem zejména 

pro teplárny, které tak mohou 

nahradit fosilní paliva a snížit 

náklady na vstupní surovinu.“



CÍLEM TÉTO DIVIZE JE SPRAVOVAT DO ROKU 2030  
PORTFOLIO V TRŽNÍ HODNOTĚ 5 MLD. Kč.

Divize JRD Invest se věnuje akvizicím, správě 
výnosových nemovitostí a výnosových aktiv, jako jsou 
například obnovitelné zdroje energie, ve spolupráci 
s privátními a institucionálními investory. Cílem této 
divize je spravovat do roku 2030 portfolio v tržní 
hodnotě 5 mld. Kč. 

5

DIVIZE JRD INVEST



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

35

„Divize má v současné době 

zasmluvněné byty v projektu 

Vital Kamýk v objemu přes  

100 mil. Kč. Kromě toho se 

nyní zaměřuje na budování 

portfolia v oblasti energetiky.“ 



NAŠE HODNOTY:

NADŠENÍ 

TÝMOVOST 

AUTENTIČNOST 

TRANSPARENTNOST 

INOVATIVNOST 

ODPOVĚDNOST



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

37

MY JSME JRD



Přátelské prostředí a příjemná atmosféra jsou pro 
nás velmi důležité! Snažíme se proto naši práci  
zpestřit nejrůznějšími kulturními akcemi, přednáškami 
a workshopy, které nás pobaví, inspirují a motivují. 
Pořádáme pravidelné teambuildingy, v zimě  
si jezdíme zalyžovat, v létě pak sjíždíme řeky  
a brázdíme krajinu na kolech. Pořádáme pravidelné 
snídaně či tematické měsíce, ve kterých zábavnou 
formou komunikujeme důležitá sdělení, jako  
jsou například naše pilíře či hodnoty. Díky tomu 
všemu jsme skvělý tým, který se snadno vypořádá 
se všemi výzvami.

ZE ŽIVOTA JRD

V RÁMCI ČTYŘ TEMATICKÝCH MĚSÍCŮ, TEPLA, TICHA,  
VZDUCHU A SVĚTLA, SE NAŠI ZAMĚSTNANCI ZÁBAVNOU FORMOU 
DŮKLADNĚ SEZNÁMILI S PŘÍSLUŠNÝMI TECHNOLOGIEMI. 4



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

39



V NAŠICH UBYTOVACÍCH ZAŘÍZENÍCH  
JSME ZAJISTILI UBYTOVÁNÍ VÍCE NEŽ  
100 UKRAJINSKÝM OBČANŮM.

V roce 2022 jsme pod renomovanou Nadací VIA za-
ložili Nadační fond pro udržitelný život JRD GROUP, 
který přispívá na nejrůznější projekty. Zaměřujeme 
se zejména na ekologické aktivity, které mají vliv na 
krajinu a rozvoj komunitního života. Podporujeme 
také inovace, technologie a kulturní a sportovní 
události. Nedílnou součástí naší pomoci jsou také 
reakce na humanitární katastrofy, jako bylo napří-
klad tornádo na Moravě či válka na Ukrajině. 

100

NADAČNÍ FOND  
PRO UDRŽITELNÝ ŽIVOT



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

41

HUMANITÁRNÍ POMOC UKRAJINĚ

V únoru 2022 byla Ukrajina napadena Ruskem  
a začal válečný konflikt, který spousty ukrajinských 
občanů připravil o domovy. Rozhodli jsme se zapojit 
do pomoci a zajistit jim lékařskou péči a ubytování  
v našem hotelu Epocha v Janově nad Nisou  
a v penzionu Ráj v Josefově Dole. Ubytovali jsme 
přes 100 osob a dospělým jsme pomohli sehnat 
práci a dětem místa ve školách a školkách. Kromě 
toho jsme pořádali pravidelné sbírky oblečení,  
hraček, domácího textilu i spotřebičů. Věříme, že se 
zde rodiny zabydlely a našly potřebný klid a bezpečí.



NADAČNÍ FOND PRO UDRŽITELNÝ ŽIVOT 
PLÁNUJE DVĚ GRANTOVÉ VÝZVY, VE 
KTERÝCH ROZDĚLÍ CELKEM 1 MILION Kč.

NOVÁ VÝZVA V PODOBĚ 
RESTRUKTURALIZACE 

V následujícím roce čeká JRD GROUP mnoho 
změn, zejména v podobě reorganizace provozního 
modelu a řídicí struktury, která si klade za cíl zefek-
tivnit chod celé skupiny. V únoru přebírá operativní 
vedení skupiny Jan Sadil, dlouholetý generální 
ředitel Hypoteční banky a člen představenstva jedné 
z nevětších českých bank – ČSOB. Zakladatel  
a majitel Jan Řežáb zůstává předsedou správní  
rady, jejímiž členy budou právě Jan Sadil, Jan Turek 
a nově také Marek Lang, původní CEO divize  
JRD Energo. 

Nadační fond pro udržitelný život plánuje dvě gran-
tové výzvy, do kterých se mohou přihlásit projekty 
na ochranu přírody a krajiny. V rámci nich rozdělí 
celkem 1 milion Kč. 

ROK 2023  
V JRD GROUP

1M



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

43



NÁVRAT ZEMĚDĚLSKÉ PŮDY ZPĚT 
PŘÍRODĚ

Spolek Čmelák přišel s projektem Podpořte Koalici 
pro krajinu, který si klade za cíl postupně vrátit  
až 10 % zemědělské půdy zpátky přírodě a aktivně 
buduje tůně, remízky, květnaté louky či pestřejší lesy. 
V dárcovské výzvě, kterou jsme s Nadací VIA spusti-
li, získal 50 255 Kč, k nimž fond přidal 50 000 Kč.

PROJEKTY  
V KRAJINĚ,  
KTERÉ JSME 
PODPOŘILI

DIVOCÍ KONĚ V MILOVICÍCH

Společnost Česká krajina buduje v bývalém vojen-
ském prostoru Milovice rezervaci divokých koní. 
Aby zde divocí koně mohli žít, je nutné uklidit velké 
množství odpadků, černých skládek a nebezpečné 
zbytky vojenských odpadů. V dárcovské výzvě pro-
jekt získal 171 717 Kč, ke kterým jsme z nadačního 
fondu přidali 50 tisíc Kč.

Z NADAČNÍHO FONDU  
PRO UDRŽITELNÝ ŽIVOT  
JSME PŘIDALI 3× 50 TISÍC Kč  
NA PROJEKTY V KRAJINĚ.3× 50



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

45

ÚKLID ČI ČIŠTĚNÍ BUDEK?  
RÁDI PŘILOŽÍME RUKU K DÍLU

Kromě finanční pomoci organizujeme také nejrůz-
nější brigády zaměstnanců JRD GROUP, jako je 
například čištění ptačích budek či zapojování se do 
úklidových akcí typu Ukliďme Česko a podobně.

PÉČE O PTAČÍ BUDKY V PRAZE 10

Projekt Natura, quo vadis? pečuje o zdravou přírodu  
v Praze 10, zejména o ptactvo. Stará se o více než 
150 ptačích budek, které pravidelně čistí, renovuje  
a doplňuje o nové na dalších místech. Třeba i pro 
veverky. V dárcovské výzvě získal částku 49 500 Kč, 
ke které fond přidal stejnou částku, tedy 49 500 Kč.





FINANČNÍ ČÁST

Zhodnocení dosažených výsledků  
a výhled do budoucna   48

Zpráva nezávislého auditora  
o ověření konsolidované účetní závěrky  
společnosti JRD Group a.s.   50

Konsolidovaná účetní závěrka za rok 2022   54

Příloha řádné konsolidované účetní závěrky  
společnosti JRD Group a.s. k 31. 12. 2022  60

VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

47



Skupina JRD prošla v průběhu roku 2022 další restrukturalizací tak, aby byly optimalizovány vztahy mezi společnostmi a bylo dosaženo divizní struktury 
odpovídající růstu a potřebám skupiny. Proces pokračuje v roce 2023 fúzí servisních společností a dalšími změnami v organizační struktuře.

Jednotlivé divize se na aktivech a výnosech podílejí následovně:

Skupina vykazuje stabilní růst obratu a aktiv:

PLÁNY NA ROK 2023

Divize JRD Development – Divize zaměřená na výstavbu bytových domů a rezidenčních areálů dokončí dva větší rezidenční projekty v Praze, 
Bohdalecké kvarteto a Císařskou vinici. Dále pokračuje také v akviziční činnosti a přípravě dalších projektů, od bytových domů až po celé čtvrti. 

Divize JRD Energo – Divize zaměřená na energetiku z obnovitelných zdrojů pokračuje v rozšiřování svého portfolia v oblasti větrných a fotovoltaických 
elektráren v Česku i v zahraničí. V následujícím roce se zaměří na proces vlastního developmentu území a projektů.

Divize JRD Land – Divize se věnuje pozemkovému developmentu, urbanistickému a architektonickému plánování a úpravě pozemků jejich scelováním, 
dělením či změnou územního plánu. V následujícím roce se zaměří na práci s vyššími územními celky. 

Divize JRD Plazma – Divize zaměřená na recyklaci odpadů inovativní metodou plazmového zplyňování se po slavnostním představení reaktoru  
4. generace, určeného pro komerční provoz, zaměří na realizaci první komerční zakázky.

Divize JRD Invest – Divize, která se věnuje akvizicím, správě výnosových nemovitostí a výnosových aktiv, se v následujícím roce zaměří na zajištění 
budoucích aktiv z portfolia připravovaných projektů skupiny JRD. 

ZHODNOCENÍ DOSAŽENÝCH VÝSLEDKŮ  
A VÝHLED DO BUDOUCNA

ROK 2022 (v mil. Kč) VÝNOSY AKTIVA

JRD Development 1 252 1 732

JRD Energo 391 2 047

JRD Land 115 585

Ostatní a úpravy 36 106

CELKEM 1 794 4 470

MEZIROČNÍ SROVNÁNÍ (v mil. Kč) 2022 2021 2020

Aktiva 4 470 4 345 3 668

Výnosy 1 794 1 246 840



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

49

V roce 2023 bude skupina věnovat velkou pozornost stabilizaci servisní společnosti. Hlavním cílem skupiny ve střednědobém horizontu jsou reakce na 
změny v ekonomickém prostředí a zkvalitnění procesů.

Skupina nemá žádné pobočky ani jinou část obchodního závodu v zahraničí.

Skupina dodržuje veškeré právní předpisy v oblasti ochrany životního prostředí a v oblasti pracovněprávních vztahů.

Konsolidovaná účetní závěrka byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání, skupina nemá v plánu ukončit činnost.

Skupina JRD nenabyla v průběhu roku 2022 vlastní akcie.

Po rozvahovém datu nedošlo k žádným významným událostem, které by měly vliv na konsolidovanou výroční zprávu skupiny JRD.

V Praze dne 11. 11. 2023

Ing. Jan Turek 
člen správní rady



 

  1/4 
 

 
 

 

Zpráva nezávislého auditora 

o ověření konsolidované účetní závěrky 

společnosti  

JRD Group a.s. k 31. 12. 2022 
 

 
 
PKF APOGEO Audit, s.r.o.  
Rohanské nábřeží 671/15 
Recepce B 
CZ186 00 Praha 8 
 
počet stran: 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

51

 

  2/4 
 

Zpráva nezávislého auditora 
o ověření konsolidované účetní závěrky společnosti JRD Group a.s. 

 
 
Se sídlem: Korunní 810/104, Vinohrady, 101 00 Praha 10 
Identifikační číslo: 267 78 092 
Hlavní předmět podnikání: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 
obory činnosti: Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí, Poradenská a konzultační činnost, zpracování 
odborných studií a posudků, Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské 
povahy. Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. Projektová činnost ve výstavbě. 
 
 
Tato zpráva nezávislého auditora o ověření konsolidované účetní závěrky je určena akcionářům společnosti 
JRD Group a.s. 
 
Výrok auditora 

 
Provedli jsme audit přiložené konsolidované účetní závěrky obchodní společnosti JRD Group a.s. a jejích 
dceřiných a přidružených společností (dále také „Skupina“) sestavené na základě českých účetních předpisů, 
která se skládá z konsolidované rozvahy k 31. 12. 2022, konsolidovaného výkazu zisku a ztráty za období       
1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 a přílohy této konsolidované účetní závěrky, která obsahuje popis použitých 
podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Skupině jsou uvedeny v příloze této 
konsolidované účetní závěrky. 
 
Podle našeho názoru konsolidovaná účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Skupiny  
k 31. 12. 2022 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 v souladu 
s českými účetními předpisy. 
 
 
Základ pro výrok 

 
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro 
audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími 
aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu 
Odpovědnost auditora za audit konsolidované účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým 
kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Skupině nezávislí a splnili jsme i další etické 
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, 
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 
 
 
 
Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

 
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené v konsolidované 
výroční zprávě mimo konsolidovanou účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
správní rada společnosti JRD Group a.s. 
 



 

  3/4 
 

Náš výrok ke konsolidované účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí 
našich povinností souvisejících s ověřením konsolidované účetní závěrky seznámení se s ostatními 
informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu 
s konsolidovanou účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování 
konsolidované účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. 
Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány 
v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují 
požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu 
významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek 
činěný na základě ostatních informací. 
 
Na základě provedených postupů, do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že 

 Ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v konsolidované 
účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

 Ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

 
Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Skupině, k nimž jsme dospěli při provádění 
auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů 
jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 
 

 
Odpovědnost správní rady společnosti za konsolidovanou účetní závěrku 

 
Správní rada společnosti odpovídá za sestavení konsolidované účetní závěrky podávající věrný a poctivý 
obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný 
pro sestavení konsolidované účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené podvodem nebo chybou. 
 
Při sestavování konsolidované účetní závěrky je správní rada společnosti JRD Group a.s. povinna posoudit, 
zda je Skupina schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze konsolidované účetní 
závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení 
konsolidované účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy správní rada plánuje zrušení Skupiny nebo ukončení 
její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 
 
 
Odpovědnost auditora za audit konsolidované účetní závěrky 

 
 
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že konsolidovaná účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. 
Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše 
uvedenými předpisy ve všech případech v konsolidované účetní závěrce odhalí případnou existující 
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují 
se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé konsolidované účetní závěrky na jejím základě přijmou. 
Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu 
odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

53

 

  4/4 
 

 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti konsolidované účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato 
rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit 
výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku 
podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, 
protože součástí podvodu mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá 
prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Skupiny relevantním pro audit v takovém rozsahu, 
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli 
abychom mohli vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního systému. 

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 
informace, které v této souvislosti správní rada společnosti JRD Group a.s. uvedla v příloze 
konsolidované účetní závěrky. 

 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení konsolidované účetní 
závěrky správní radou a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit 
schopnost Skupiny nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) 
nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této 
souvislosti v příloze konsolidované účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, 
vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Skupiny nepřetržitě trvat vycházejí 
z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že Skupina ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah konsolidované účetní závěrky, včetně přílohy, a 
dále to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k 
věrnému zobrazení. 

 
 
Naší povinností je informovat správní radu společnosti JRD Group a.s. mimo jiné o plánovaném rozsahu a 
načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných 
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 
 
 
V Praze dne 11.11. 2023 
 
 
 
 
 
Auditorská společnost:       Odpovědný auditor: 
PKF APOGEO Audit, s.r.o.     Ing. Jaromír Chaloupka 
Rohanské nábřeží 671/15       Oprávnění č. 2239 
Recepce B 
CZ 186 00 Praha 8 
Oprávnění č. 451 



KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2022

KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA
ke dni 31. 12. 2022 (v celých tisících Kč)

Obchodní firma: JRD Group a.s. 
Sídlo: Korunní 810/104, 101 00  Praha 10 – Vinohrady  
IČ: 267 78 092

OZNAČENÍ AKTIVA

ÚČETNÍ  

OBDOBÍ  

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ  

OBDOBÍ 

MINULÉ

AKTIVA CELKEM Součet A. – D. 4 470 359 4 345 117

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0

B. Dlouhodobý majetek Součet B. I. – B. II. 2 032 565 2 487 432

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek Součet B. I. 1. – B. I. 5. 35 618 16 857

B. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 4 967 6 321

B. I. 2. Ocenitelná práva Součet B. I. 2.1. – B. I. 2.2. 5 879 2 479

B. I. 2.1. Software 5 684 2 284

B. I. 2.2. Ostatní ocenitelná práva 195 195

B. I. 3. Goodwill 0 0

B. I. 4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 61 88

B. I. 5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  
a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Součet B. I. 5.1. – B. I. 5.2. 24 711 7 969

B. I. 5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0 62

B. I. 5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 24 711 7 907

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek Součet B. II. 1. – B. II. 5. 1 409 301 1 954 395

B. II. 1. Pozemky a stavby Součet B. II. 1.1. – B. II. 1.2. 311 042 580 077

B. II. 1.1. Pozemky 73 307 366 978

B. II. 1.2. Stavby 237 735 213 099

B. II. 2. Hmotné movité věci a jejich soubory 1 039 424 838 909

B. II. 3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 0 0

B. II. 4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek Součet B. II. 4.1. – B. II. 4.3. 11 683 2 893

B. II. 4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0

B. II. 4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 0 0

B. II. 4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 11 683 2 893

B. II. 5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  
a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Součet B. II. 5.1. – B. II. 5.2. 47 152 532 516

B. II. 5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 1 500 46 550

B. II. 5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 45 652 485 966

B. III. Dlouhodobý finanční majetek Součet B. III. 1. – B. III. 7. 11 737 19 048

B. III. 1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 0 0

B. III. 2. Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba 0 0

B. III. 3. Podíly – podstatný vliv 0 0

B. III. 4. Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv 0 0

B. III. 5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 9 237 19 048

B. III. 6. Zápůjčky a úvěry – ostatní 0 0

B. III. 7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek Součet B. III. 7.1. – B. III. 7.2. 2 500 0

B. III. 7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 2 500 0

B. III. 7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0 0

B. IV. Kladný konsolidační rozdíl (+), záporný konsolidační rozdíl (–) 571 903 478 803

B. V. Cenné papíry a podíly v ekvivalenci 4 006 18 329



C. Oběžná aktiva Součet C. I. – C. IV. 2 277 265 1 738 895

C. I. Zásoby Součet C. I. 1. – C. I. 5. 1 115 388 621 728

C. I. 1. Materiál 140 284

C. I. 2. Nedokončená výroba a polotovary 1 115 009 620 804

C. I. 3. Výrobky a zboží Součet C. I. 3.1. – C. I. 3.2. 239 640

C. I. 3.1. Výrobky 239 0

C. I. 3.2. Zboží 0 640

C. I. 4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 0 0

C. I. 5. Poskytnuté zálohy na zásoby 0 0

C. II. Pohledávky Součet C. II. 1. – C. II. 2. 485 624 465 742

C. II. 1. Dlouhodobé pohledávky Součet C. II. 1.1. – C. II. 1.5. 175 159 214 660

C. II. 1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 3 872 0

C. II. 1.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 26 821 88 714

C. II. 1.3. Pohledávky – podstatný vliv 7 600 16 700

C. II. 1.4. Odložená daňová pohledávka 0 0

C. II. 1.5. Pohledávky – ostatní Součet C. II. 1.5.1. – C. II. 1.5.4. 136 866 109 246

C. II. 1.5.1. Pohledávky za společníky 9 600 0

C. II. 1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 8 640 7 815

C. II. 1.5.3. Dohadné účty aktivní 0 0

C. II. 1.5.4. Jiné pohledávky 118 626 101 431

C. II. 2. Krátkodobé pohledávky Součet C. II. 2.1. – C. II. 2.4. 310 466 251 082

C. II. 2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 88 810 124 902

C. II. 2.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 77 142 13 444

C. II. 2.3. Pohledávky – podstatný vliv 0 0

C. II. 2.4. Pohledávky – ostatní Součet C. II. 2.4.1. – C. II. 2.4.6. 144 514 112 736

C. II. 2.4.1. Pohledávky za společníky 151 0

C. II. 2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 0 0

C. II. 2.4.3. Stát – daňové pohledávky 15 792 13 318

C. II. 2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 7 308 4 928

C. II. 2.4.5. Dohadné účty aktivní 130 4 425

C. II. 2.4.6. Jiné pohledávky 121 133 90 065

C. III. Krátkodobý finanční majetek Součet C. III. 1. – C. III. 2. 0 0

C. III. 1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 0 0

C. III. 2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 0 0

C. IV. Peněžní prostředky Součet C. IV. 1. – C. IV. 2. 676 253 651 425

C. IV. 1. Peněžení prostředky v pokladně 2 026 1 758

C. IV. 2. Peněžní prostředky na účtech 674 227 649 667

D.  Časové rozlišení aktiv Součet D. 1. – D. 3. 160 528 118 790

D. 1. Náklady příštích období 23 161 25 542

D. 2. Komplexní náklady příštích období 85 017 71 615

D. 3. Příjmy příštích období 52 350 21 633

VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

55

OZNAČENÍ AKTIVA

ÚČETNÍ  

OBDOBÍ  

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ  

OBDOBÍ 

MINULÉ



OZNAČENÍ PASIVA

ÚČETNÍ  

OBDOBÍ  

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ  

OBDOBÍ 

MINULÉ

PASIVA CELKEM Součet A. – E. 4 470 359 4 345 117

A. Vlastní kapitál Součet A. I. – A. VII. 769 641 575 384

A. I. Základní kapitál Součet A. I. 1. – A. I. 3. 2 000 2 000

A. I. 1.  Základní kapitál 2 000 1 000

A. I. 2.  Vlastní podíly (–) 0 0

A. I. 3.  Změny základního kapitálu 0 1 000

A. II. Ážio a kapitálové fondy Součet A. II. 1. – A. II. 2. 454 551 404 890

A. II. 1. Ážio 0 0

A. II. 2. Kapitálové fondy Součet A. II. 2.1. – A. II. 2.6. 454 551 404 890

A. II. 2.1. Ostatní kapitálové fondy 417 655 375 941

A. II. 2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/–) 41 036 32 929

A. II. 2.3.
Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních 
korporací (+/–)

2 666 2 935

A. II. 2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/–) 0 0

A. II. 2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/–) 0 0

A. II. 2.6. Oceňovací rozdíly vyplývající z konsolidačních úprav –6 806 –6 915

A. III. Fondy ze zisku Součet A. III. 1. – A. III. 2. 66 228

A. III. 1. Ostatní rezervní fondy 66 228

A. III. 2. Statutární a ostatní fondy 0 0

A. IV.   Výsledek hospodaření minulých let (+/–) Součet A. IV. 1. – A. IV. 2. 185 152 118 907

A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 185 130 118 295

A. IV. 2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/–) 22 612

A. V.
Výsledek hospodaření běžného účetního období  
bez menš. podílů, vč. podílu na VH v ekvivalenci (+/–)

Součet A. V. 1. – A. V. 2. 140 007 69 832

A. V. 1.
Výsledek hospodaření za účetní období  
(bez podílu na ekvivalenci, bez menšinových podílů)

142 060 71 967

A. V. 2. Podíl na výsledku hospodaření v ekvivalenci (+/–) –2 053 –2 135

A. VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (–) –18 195 –34 994

A. VII. Konsolidační rezervní fond 6 060 14 521

B. + C. Cizí zdroje Součet B. + C. 3 365 956 3 493 592

B. Rezervy Součet B. 1. – B. 4. 41 975 30 648

B. 1. Rezerva na důchody a podobné závazky 0 0

B. 2. Rezerva na daň z příjmů 0 0

B. 3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 0 0

B. 4. Ostatní rezervy 41 975 30 648

C. Závazky Součet C. I. – C. II. 3 323 981 3 462 944

C. I. Dlouhodobé závazky Součet C. I. 1. – C. I. 9. 2 351 845 2 189 997

C. I. 1. Vydané dluhopisy Součet C. I. 1.1. – C. I. 1.2. 18 000 0

C. I. 1.1. Vyměnitelné dluhopisy 0 0

C. I. 1.2. Ostatní dluhopisy 18 000 0

C. I. 2. Závazky k úvěrovým institucím 1 142 979 1 090 027

C. I. 3. Dlouhodobé přijaté zálohy 22 010 57 660

C. I. 4. Závazky z obchodních vztahů 55 589 34 795

C. I. 5. Dlouhodobé směnky k úhradě 0 0

C. I. 6. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 164 817 28 917

C. I. 7. Závazky – podstatný vliv 199 622 178 915

C. I. 8. Odložený daňový závazek 50 487 54 808



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

57

C. I. 9. Závazky – ostatní Součet C. I. 9.1. – C. I. 9.3. 698 341 744 875

C. I. 9.1. Závazky ke společníkům 56 728 34 387

C. I. 9.2. Dohadné účty pasivní 0 0

C. I. 9.3. Jiné závazky 641 613 710 488

C. II.  Krátkodobé závazky Součet C. II. 1. – C. II. 8. 972 136 1 272 947

C. II. 1. Vydané dluhopisy Součet C. II. 1.1. – C. II. 1.2. 0 0

C. II. 1.1. Vyměnitelné dluhopisy 0 0

C. II. 1.2. Ostatní dluhopisy 0 0

C. II. 2. Závazky k úvěrovým institucím 56 510 57 014

C. II. 3. Krátkodobé přijaté zálohy 415 924 900 513

C. II. 4. Závazky z obchodních vztahů 104 683 53 786

C. II. 5. Krátkodobé směnky k úhradě 0 0

C. II. 6. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 21 423 41 744

C. II. 7. Závazky – podstatný vliv 0 4 650

C. II. 8. Závazky ostatní Součet C. II. 8.1. – C. II. 8.7. 373 596 215 240

C. II. 8.1. Závazky ke společníkům 3 151 57

C. II. 8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 0 0

C. II. 8.3. Závazky k zaměstnancům 7 716 4 446

C. II. 8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 4 276 2 200

C. II. 8.5. Stát – daňové závazky a dotace 60 967 75 382

C. II. 8.6. Dohadné účty pasivní 6 806 4 534

C. II. 8.7. Jiné závazky 290 679 128 621

D. Časové rozlišení Součet D. 1. – D. 2. 119 775 81 571

D. 1. Výdaje příštích období 117 001 78 860

D. 2. Výnosy příštích období 2 774 2 711

E. Menšinový vlastní kapitál Součet E. 1. – E. 4. 214 987 194 570

E. 1. Menšinový základní kapitál 7 126 4 092

E. 2. Menšinové kapitálové fondy 48 732 82 800

E. 3.
Menšinové ziskové fondy včetně nerozděleného zisku  
a neuhrazené ztráty minulých let

79 451 53 413

E. 4. Menšinový výsledek hospodaření běžného účetního období 79 678 54 265

OZNAČENÍ PASIVA

ÚČETNÍ  

OBDOBÍ  

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ  

OBDOBÍ 

MINULÉ

Sestaveno dne 11. 11. 2023.



OZNAČENÍ TEXT

ÚČETNÍ  

OBDOBÍ  

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ  

OBDOBÍ 

MINULÉ

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 570 211 1 190 414

II. Tržby za prodej zboží 121 190

A. Výkonová spotřeba Součet A. 1. – A. 3. 577 054 623 058

A. 1. Náklady vynaložené na prodané zboží 108 173

A. 2. Spotřeba materiálu a energie 25 112 11 938

A. 3. Služby 551 834 610 947

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/–) 377 646 195 315

C. Aktivace (–) –31 778 –80 850

D. Osobní náklady Součet D. 1. – D. 2. 155 510 73 616

D. 1. Mzdové náklady 116 255 55 237

D. 2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady Součet D. 2.1. – D. 2.2. 39 254 18 379

D. 2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 36 472 17 488

D. 2.2. Ostatní náklady 2 783 891

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 124 651 98 707

E. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku Součet E. 1.1. – E. 1.3. 124 661 99 355

E. 1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – trvalé 83 610 62 890

E. 1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – dočasné 0 0

E. 1.3. Zúčtování kladného konsolidačního rozdílu 41 051 36 465

E. 2. Úpravy hodnot zásob 0 0

E. 3. Úpravy hodnot pohledávek –10 –648

III. Ostatní provozní výnosy Součet III. 1. – III. 4. 62 643 36 909

III. 1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 19 440 22 759

III. 2. Tržby z prodeje materiálu 181 29

III. 3. Jiné provozní výnosy 42 657 13 867

III. 4. Zúčtování záporného konsolidačního rozdílu 364 254

F. Ostatní provozní náklady Součet F. 1. – F. 5. 85 801 52 540

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 489 4 574

F. 2. Zůstatková cena prodaného materiálu 92 0

F. 3. Daně a poplatky 26 631 13 575

F. 4. Rezervy v prov. oblasti a komplex. náklady příštích období –11 986 12 635

F. 5. Jiné provozní náklady 70 575 21 756

* Provozní výsledek hospodaření 344 091 265 127

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
ke dni 31. 12. 2022 (v celých tisících Kč)

Obchodní firma: JRD Group a.s. 
Sídlo: Korunní 810/104, 101 00  Praha 10 – Vinohrady 
IČ: 267 78 092



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

59

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – podíly Součet IV. 1. – IV. 2. 45 687 4 490

IV. 1. Výnosy z podílů – ovládaná nebo ovládající osoba 45 687 3 990

IV. 2. Ostatní výnosy z podílů 0 500

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 258 12 130

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku Součet V. 1. – V. 2. 0 0

V. 1.
Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku – ovládaná  
nebo ovládající osoba

0 0

V. 2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy Součet VI. 1. – VI. 2. 57 867 9 704

VI. 1. Výnosové úroky a podobné výnosy – ovládaná nebo ovládající osoba 19 783 1 809

VI. 2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 38 084 7 895

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0

J. Nákladové úroky a podobné náklady Součet J. 1. – J. 2. 165 173 83 196

J. 1. Nákladové úroky a podobné náklady – ovládaná nebo ovládající osoba 15 401 2 015

J. 2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 149 771 81 181

VII. Ostatní finanční výnosy 8 833 3 946

K. Ostatní finanční náklady 8 055 9 480

* Finanční výsledek hospodaření –61 099 –86 666

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/–) 282 991 178 461

L. Daň z příjmů Součet L. 1. – L. 2. 61 254 52 229

L. 1. Daň z příjmů splatná 67 704 48 435

L. 2. Daň z příjmů odložená –6 450 3 794

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/–) 221 737 126 232

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 0 0

***
Výsledek hospodaření za účetní období  
(bez podílu na ekvivalenci, vč. menšinových podílů)

221 737 126 232

Menšinový podíl na výsledku hospodaření za účetní období (–) 79 678 54 265

****
Výsledek hospodaření za účetní období  
(bez podílu na ekvivalenci, bez menšinových podílů)

142 060 71 967

Podíl na výsledku hospodaření v ekvivalenci (+/–) –2 053 –2 135

*****
Výsledek hospodaření za účetní období  
(vč. podílu na ekvivalenci, bez menšinových podílů)

140 007 69 832

* Čistý obrat za účetní období (I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.) 1 794 736 1 245 653

Sestaveno dne 11. 11. 2023.

OZNAČENÍ TEXT

ÚČETNÍ  

OBDOBÍ  

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ  

OBDOBÍ 

MINULÉ

VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

59



1. CHARAKTERISTIKA KONSOLIDUJÍCÍ ÚČETNÍ JEDNOTKY A VYMEZENÍ KONSOLIDAČNÍHO CELKU, ÚČETNÍCH JEDNOTEK 
POD SPOLEČNÝM VLIVEM A PŘIDRUŽENÝCH ÚČETNÍCH JEDNOTEK

A. CHARAKTERISTIKA KONSOLIDUJÍCÍ ÚČETNÍ JEDNOTKY (DÁLE JEN „SPOLEČNOST“)

Název konsolidující účetní jednotky: 
JRD Group a.s. (dále „společnost“)

Sídlo:  
Korunní 810/104, 101 00  Praha 10 – Vinohrady

Právní forma: 
akciová společnost

Obchodní rejstřík:  
B 26960 vedená u Městského soudu v Praze

Datum zápisu: 
30. 4. 2003

Identifikační číslo: 
267 78 092

Předmět podnikání:  
Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí, poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků, služby v oblasti administrativní 
správy a služby organizačně hospodářské povahy  
Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
Projektová činnost ve výstavbě

ZÁPISY DO OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU:

V rámci obchodního rejstříku došlo ke změně právní formy společnosti ze společnosti s ručením omezeným na akciovou společnost  
(datum změny 1. 1. 2022). Se změnou právní formy došlo následně také ke změně struktury statutárního orgánu, místo jednatelů došlo  
k 1. 1. 2022 k zápisu správní rady a jejích jednotlivých členů.

STATUTÁRNÍ A DOZORČÍ ORGÁNY 

Statutárním orgánem společnosti je k 31. prosinci 2022 správní rada, jejíž členové jsou:

Ing. Jan Řežáb  předseda správní rady 
Ing. Martin Svoboda  člen správní rady 
Ing. Jan Turek  člen správní rady 
Miroslav Šebesta  člen správní rady

Za společnost jednají alespoň dva členové správní rady společně. 

PŘÍLOHA ŘÁDNÉ KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY SPOLEČNOSTI 
JRD GROUP A.S. K 31. 12. 2022



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

61

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SKUPINY:

Skupina je organizačně dělena na konsolidující společnost a divize:

– Divize Development se zabývá realizací rezidenčních a komerčních projektů.
– Divize Land je orientována zejména na získávání pozemků a jejich zhodnocování.
– Divize Energo rozvíjí obnovitelné zdroje energie a zabývá se zpracováním odpadů.
– Divize Invest získává, rozvíjí a provozuje nemovitosti určené k pronájmu.

B. VYMEZENÍ SPOLEČNOSTÍ ZAHRNUTÝCH DO KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY A METODY KONSOLIDACE

Skupina „JRD Group a.s.“ (dále jen „skupina“) zahrnuje společnost a konsolidované účetní jednotky (dále jen „dceřiné společnosti“):

NÁZEV A SÍDLO 

DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI
MATEŘSKÁ SPOLEČNOST

VELIKOST  

PODÍLU V ÚJ

PODÍL (ÚČAST)  

CELÉ SKUPINY  

NA VLASTNÍM KAPITÁLU

METODA 

KONSOLIDACE

Zelená Hostivař s.r.o. 
IČO: 078 79 318 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD LAND Group s.r.o. 100 % 100 % plná 

JRD Property s.r.o. 
IČO: 028 11 022 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD LAND Group s.r.o. 100 % 100 % plná 

Beta Gruis s.r.o. 
IČO: 077 28 026 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD LAND Group s.r.o. 100 % 100 % plná

Girtab s.r.o. 
IČO: 077 28 336 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD LAND Group s.r.o. 100 % 100 % plná

Uhříněves Land s.r.o. 
IČO: 063 96 526 
Korunní 810/104, Vinohrady, 
101 00 Praha 10

JRD LAND Group s.r.o. 100 % 100 % plná

České Budějovice Land s.r.o. 
IČO: 063 96 755 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD LAND Group s.r.o. 100 % 100 % plná

Delta Leonis s.r.o. 
IČO: 140 13 436 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD LAND Group s.r.o. 100 % 100 % plná

Epsilon Pegasi s.r.o. 
IČO: 140 13 355 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD LAND Group s.r.o. 100 % 100 % plná

Gamma Tauri s.r.o. 
IČO: 117 05 540 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD LAND Group s.r.o. 100 % 100 % plná



Chotíkov Land s.r.o. 
IČO: 142 44 349 
Korunní 810/104, Vinohrady, 
101 00 Praha 10

JRD Land Group a.s. 100 % 100 % plná

Nebušice Land s.r.o. 
IČO: 142 44 438 
Korunní 810/104, Vinohrady, 
101 00 Praha 10

JRD Land Group a.s. 100 % 100 % plná

Borská Pole Land s.r.o. 
IČO: 142 44 403 
Korunní 810/104, Vinohrady, 
101 00 Praha 10

JRD Land Group a.s. 100 % 100 % plná

Slatiny Land s.r.o. 
IČO: 170 79 306 
Korunní 810/104, Vinohrady, 
101 00 Praha 10

JRD Land Group a.s. 100 % 100 % plná

Pozemky Land s.r.o. 
IČO: 174 50 829 
Korunní 810/104, Vinohrady, 
101 00 Praha 10

JRD Land Group a.s. 100 % 100 % plná

JRD Korunní Offices s.r.o. 
IČO: 118 29 257 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Invest s.r.o. 100 % 95 % plná

Ashen s.r.o. 
IČO: 092 58 400 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Invest s.r.o. 51 % 48 % plná

JRD Invest s.r.o. 
IČO: 028 82 892 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Group a.s. 95 % 95 % plná

JRD Energo Group s.r.o. 
IČO: 088 07 353 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Group a.s. 100 % 100 % plná

JRD LAND Group a.s. 
IČO: 119 31 540 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Group a.s. 100 % 100 % plná

JRD Energo s.r.o. 
IČO: 067 11 839 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Energo Group s.r.o. 51 % 51 % plná

Prima Energy s.r.o. 
IČO: 066 67 481 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Energo Group s.r.o. 50 % 50 % plná

Solar city s.r.o. 
IČO: 141 05 845 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Energo Group s.r.o. 50 % 50 % plná

NÁZEV A SÍDLO 

DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI
MATEŘSKÁ SPOLEČNOST

VELIKOST  

PODÍLU V ÚJ

PODÍL (ÚČAST)  

CELÉ SKUPINY  

NA VLASTNÍM KAPITÁLU

METODA 

KONSOLIDACE



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

63

NÁZEV A SÍDLO 

DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI
MATEŘSKÁ SPOLEČNOST

VELIKOST  

PODÍLU V ÚJ

PODÍL (ÚČAST) 

CELÉ SKUPINY  

NA VLASTNÍM KAPITÁLU

METODA 

KONSOLIDACE

Vision city s.r.o. 
IČO: 285 23 148 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Energo Group s.r.o. 50 % 50 % plná

BGI Solar s.r.o. 
IČO: 283 81 581 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

Solar city s.r.o. 100 % 50 % plná

INVEST SOLAR s.r.o. 
IČO: 286 87 591 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

Solar city s.r.o. 100 % 50 % plná

Millenium Technologies a.s. 
IČO: 613 25 732 
Národní 39/364,  
110 00 Praha 1

Vision city s.r.o. 75 % 37,5 % plná

AGE Solar Eighth Kft. 
Maros utca 12, 
1122 Budapest

Prima Energy s.r.o. 100 % 50 % plná

AGE Solar Ninth Kft. 
Maros utca12, 
1122 Budapest

Prima Energy s.r.o. 100 % 50 % plná

Age Solar Tenth Kft. 
Maros utca12, 
1122 Budapest

Prima Energy s.r.o. 100 % 50 % plná

AGE Solar Twelfth Kft. 
Maros utca 12, 
1122 Budapest

Prima Energy s.r.o. 100 % 50 % plná

AGE Solar Thirteenth Kft. 
Maros utca 12, 
1122 Budapest

Prima Energy s.r.o. 100 % 50 % plná

AGE Solar Fifteenth Kft. 
Maros utca 12, 
1122 Budapest

Prima Energy s.r.o. 100 % 50 % plná

Supraconduct Kft. 
Maros utca 12, 
1122 Budapest

Prima Energy s.r.o. 100 % 50 % plná

Majsa Szolár Kft. 
Maros utca 12 
1122 Budapest

Prima Energy s.r.o. 100 % 50 % plná

Misina Szolár Kft. 
Maros utca 12 
1122 Budapest

Prima Energy s.r.o. 100 % 50 % plná

Kasi-Solar Kft. 
Maros utca 12 
1122 Budapest

Prima Energy s.r.o. 100 % 50 % plná

RES Project s.r.o. 
IČO: 058 93 151 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Energo Group s.r.o. 100 % 100 % plná



NÁZEV A SÍDLO 

DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI
MATEŘSKÁ SPOLEČNOST

VELIKOST  

PODÍLU V ÚJ

PODÍL (ÚČAST) 

CELÉ SKUPINY  

NA VLASTNÍM KAPITÁLU

METODA 

KONSOLIDACE

Kunešov Wind s.r.o. 
IČO: 54 775 558 
Laurinská 18 
811 08 Bratislava

RES Project s.r.o. 100 % 100 % plná

JRD Development Group a.s. 
IČO: 086 24 500 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Group a.s. 80 % 80 % plná

JRD Development s.r.o. 
IČO: 039 64 990 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. 100 % 80 % plná

JRD Lambda s.r.o. 
IČO: 097 71 573 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. 100 % 80 % plná

AKCENT International House Prague s.r.o. 
IČO: 480 32 778 
Bítovská 1245/3, Michle,  
140 00 Praha 4

JRD Lambda s.r.o. 100 % 80 % plná

JRD 3 s.r.o. 
IČO: 119 81 431,  
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. 100 % 80 % plná

JRD 4 s.r.o. 
IČO: 119 81 521,  
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. 100 % 80 % plná

JRD 5 s.r.o. 
IČO: 144 08 708, 
Korunní 810/104, Vinohrady, 
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. 100 % 80 % plná

JRD Omikron s.r.o. 
IČO: 106 88 137 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. 100 % 80 % plná

JRD Delta s.r.o. 
IČO: 072 15 894 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. 100 % 80 % plná

JRD Beta s.r.o. 
IČO: 042 95 790 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. (75 %) 
Rezidence Měcholupy s.r.o. (25 %)

100 % 80 % plná

JRD Luka s.r.o. 
IČO: 069 86 757 
Korunní 810/104, Vinohrady, 
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. 100 % 80 % plná

JRD Servisní s.r.o. 
IČO: 241 73 941 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. 100 % 80 % plná



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

65

NÁZEV A SÍDLO 

DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI
MATEŘSKÁ SPOLEČNOST

VELIKOST  

PODÍLU V ÚJ

PODÍL (ÚČAST) 

CELÉ SKUPINY 

NA VLASTNÍM KAPITÁLU

METODA 

KONSOLIDACE

Rezidence Měcholupy s.r.o. 
IČO: 275 89 048 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. 100 % 80 % plná

JRD Théta s.r.o. 
IČO: 106 88 081 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. 82,5 % 66 % plná

VPÚ DECO PRAHA a.s. 
IČO: 601 93 208 
Na Pankráci 30, 
140 00, Praha 4

JRD Development Group a.s. 65 % 52 % plná

JRD Horizont a.s. 
IČO: 139 74 564 
Antala Staška 1859/34, Krč, 
140 00 Praha 4

JRD Development Group a.s. 60 % 48 % plná

Měcholupy City s.r.o. 
IČO: 062 86 887 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. (51 %) 
JRD Land Group a.s. (49 %)

51 % 90 % plná

Rezidence Michelangelova s.r.o. 
IČO: 044 59 717 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. 50 % 40 % plná

JRD Malešice s.r.o. 
IČO: 242 33 251 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. 50 % 40 % plná

Rezidence Stochovská s.r.o. 
IČO: 042 95 447 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. 50 % 40 % plná

JRD Alfa s.r.o. 
IČO: 042 96 168 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. 50 % 40 % plná

JRD Omega s.r.o. 
IČO: 072 15 789 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. 50 % 40 % plná

Rezidence Třebešín s.r.o. 
IČO: 036 59 372 
Korunní 810/104, Vinohrady, 
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. 50 % 40 % plná

Společnost se stala ovládající osobou dceřiných společností z titulu vlastnictví většinového podílu na vlastním kapitálu těchto společností. 

Konsolidace byla provedena způsobem konsolidace po jednotlivých úrovních, tj. konsolidace po jednotlivých divizích.

Všechny konsolidované účetní jednotky byly zahrnuty do skupiny.

Společnost má přidružené účetní jednotky a účetní jednotky pod společným vlivem, které byly zahrnuty do konsolidované účetní závěrky.



OBCHODNÍ FIRMA A SÍDLO PŘIDRUŽENÉ 

SPOLEČNOSTI NEBO SPOLEČNOSTI  

POD PODSTATNÝM VLIVEM 

SPOLEČNOST  

DRŽÍCÍ PODÍLY V ÚJ

VELIKOST  

PODÍLU V ÚJ

PODÍL (ÚČAST)  

CELÉ SKUPINY  

NA VLASTNÍM KAPITÁLU

METODA 

KONSOLIDACE

Millenium Plasma s.r.o. 
IČO: 649 41 787 
Národní 364/39, Nové Město,  
110 00 Praha 1

Millenium Technologies a.s. 50 % 18,75 % poměrná

Support Team a.s. 
IČO: 069 10 505 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10 

Solar city s.r.o. 50 % 25 % poměrná

Cergeros a.s. 
IČO: 045 94 533 
Bělehradská 858/23, Vinohrady,  
101 00 Praha 2

Solar city s.r.o. 50 % 25 % poměrná

EEH s.r.o. 
IČO: 272 74 446 
Jičínská 226/17, Žižkov,  
130 00 Praha 3

Cergeros a.s. 100 % 25 % poměrná

Kinetix Hungary 1 Kft. 
Madách Imre út 14.9. em 
1075 Budapest

RES Project s.r.o. 50 % 50 % poměrná

JRD Hlubočepy s.r.o. 
IČO: 274 32 882 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. 50 % 40 % poměrná

JRD 2 s.r.o. 
IČO: 119 81 334 
Korunní 810/104, Vinohrady, 
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. 15 % 12 % poměrná

MICHLE 501 s.r.o. 
IČO: 046 00 037 
Korunní 810/104, Vinohrady, 
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. 15 % 12 % poměrná

JRD Zeta s.r.o. 
IČO: 072 15 924 
Korunní 810/104, Vinohrady, 
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. 15 % 12 % poměrná

Rezidence Kamýk s.r.o. 
IČO: 025 02 623 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. 40 % 32 % ekvivalence

Rezidence Smotlachova s.r.o. 
IČO: 057 97 209 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. 25 % 20 % ekvivalence

JRD Vysočany s.r.o. 
IČO: 062 86 739 
Korunní 810/104, Vinohrady,  
101 00 Praha 10

JRD Development Group a.s. 25 % 20 % ekvivalence



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

67

Účetní jednotka EEH s.r.o. byla do konsolidace zahrnuta poměrnou metodou z důvodu použité metody u mateřské společnosti Cergeros a.s.

Ve společnostech JRD 2 s.r.o., JRD Zeta s.r.o. a MICHLE 501 s.r.o. vlastní společnost podíl 15 %. S druhým společníkem je uzavřena smlouva o jednání ve 
shodě, a proto byla použita poměrná metoda konsolidace.

Účetní závěrky všech společností zahrnutých do skupiny byly sestaveny k 31. prosinci 2022.

Společnost má dále podíly na účetních jednotkách, které nebyly zahrnuty do konsolidace: 

– JRD Kappa s.r.o., IČO: 097 09 991, Korunní 810/104, 101 00  Praha 10 – Vinohrady (podíl 15 %)
– Rezidence Silurská s.r.o., IČO: 090 75 470, Korunní 810/104, 101 00  Praha 10 – Vinohrady (podíl 15 %)
– JRD Císařka s.r.o., IČO: 276 29 376, Korunní 810/104, 101 00  Praha 10 – Vinohrady (podíl 15 %)
– JRD 6 s.r.o., IČO: 144 08 988, Korunní 810/104, 101 00  Praha 10 – Vinohrady (podíl 15 %)
– Apartmány Hamry s.r.o., IČO: 106 88 048, Korunní 810/104, 101 00  Praha 10 – Vinohrady (mateřská společnost JRD Théta s.r.o. s podílem 20 %)
– JRD Horní Planá s.r.o., IČO: 144 08 988, Korunní 810/104, 101 00  Praha 10 – Vinohrady (mateřská společnost JRD 6 s.r.o., podíl 20 %)

C. ZMĚNY VE VYMEZENÍ SPOLEČNOSTÍ VSTUPUJÍCÍCH DO KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY OPROTI MINULÉMU OBDOBÍ

V meziročním porovnání vstoupily do konsolidace nově následující společnosti:

– MICHLE 501 s.r.o.
– JRD Zeta s.r.o.
– JRD 5 s.r.o.
– Chotíkov Land s.r.o.
– Nebušice Land s.r.o.
– Borská Pole Land s.r.o.
– Slatiny Land s.r.o.
– Pozemky Land s.r.o.
– Kunešov Wind s.r.o.
– Kinetix Hungary 1 Kft.
– Ashen s.r.o.

Společnosti, které zanikly v důsledku fúze s mateřskou společností:

– JRD Alfa Development s.r.o.
– JRD Beta Development s.r.o.
– Modletice u zámku s.r.o.
– Rezidence Červený dvůr s.r.o.
– Rezidence Hloubětín s.r.o.
– Rezidence Malešice s.r.o.
– Kanceláře Korunní Dvůr s.r.o.
– JRD Korunní 2 s.r.o.
– JRD Korunní s.r.o.



D. ZMĚNY V METODÁCH KONSOLIDACE OPROTI MINULÉMU OBDOBÍ

V roce 2021 byla zvolena přímá metoda konsolidace, v roce 2022 byla zvolena postupná metoda konsolidace, tj. po jednotlivých divizích.

V roce 2022 došlo k následujícím změnám v metodách konsolidace:

2. ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY

A. ZÁSADY VEDENÍ ÚČETNICTVÍ

Konsolidovaná účetní závěrka k 31. 12. 2022 byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  
s vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů pro účetní 
jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, Českým účetním standardem pro podnikatele č. 20 – Konsolidovanou účetní 
závěrkou – a konsolidačními pravidly platnými pro rok 2022.

Účetnictví společností zahrnutých do skupiny je vedeno v souladu s účetními předpisy platnými v České republice.

Částky v konsolidované účetní závěrce a v příloze jsou zaokrouhleny na tisíce českých korun (tis. Kč), není-li uvedeno jinak.

B. OCEŇOVÁNÍ MAJETKU A ZÁVAZKŮ

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 
Nakupovaný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceňován pořizovací cenou. Dlouhodobý hmotný majetek vytvořený vlastní činností je oceněn 
podle § 25 zákona o účetnictví a § 47 vyhlášky č. 500/2002 Sb. 

Dlouhodobý nehmotný majetek vlastní činností skupina nevytváří.

Pohledávky 
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Nakoupené pohledávky se oceňují pořizovací cenou. 

Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů.

Závazky 
Dlouhodobé i krátkodobé závazky včetně úvěrů se vykazují ve jmenovitých hodnotách. Za krátkodobý úvěr se považuje i část dlouhodobých úvěrů, která je 
splatná do jednoho roku od data, ke kterému je sestavena účetní závěrka.

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů.

NÁZEV SPOLEČNOSTI METODA KONSOLIDACE V ROCE 2021 METODA KONSOLIDACE V ROCE 2022

VPÚ DECO PRAHA a.s. ekvivalence plná

Rezidence Třebešín s.r.o. poměrná plná

JRD Horizont a.s. (dříve Lario DM a.s.) ekvivalence plná

Rezidence Měcholupy s.r.o. poměrná plná

JRD 2 s.r.o. plná poměrná

JRD Garanční (dříve Ecocity Malešice s.r.o.) ekvivalence plná



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

69

C. ZPŮSOB STANOVENÍ ÚPRAV HODNOT MAJETKU (ODPISY A OPRAVNÉ POLOŽKY)

Odepisování dlouhodobého majetku 
Účetní odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku skupina stanoví v interní směrnici jako rovnoměrné. Jednotlivé skupiny dlouhodobého 
majetku jsou odepisovány následovně:

DRUH MAJETKU DOBA ODEPISOVÁNÍ

Software a nehmotné výsledky vývoje 3 roky

Audiovizuální díla 18 měsíců

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 5 let

Budovy a stavby 30 let

Technické zhodnocení budovy 30 let, nebo po dobu trvání nájemního vztahu

Osobní automobily 5 let

IT zařízení – notebooky, monitory 3 roky

Kancelářský nábytek 5 let

Jiné dle zařazovacího protokolu

Opravné položky k pohledávkám 
Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu, a to na základě individuálního 
posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury pohledávek.

D. ZPŮSOB STANOVENÍ REÁLNÉ HODNOTY MAJETKU A ZÁVAZKŮ

Majetek a závazky jsou oceňovány v pořizovacích cenách.

E. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK

Skupina k 31. 12. 2022 eviduje ostatní krátkodobý finanční majetek, peněžní prostředky na bankovních účtech a v pokladně. Ostatní krátkodobý finanční 
majetek představuje nakoupené podíly, které jsou drženy za účelem dalšího prodeje.

F. PENÍZE A PENĚŽNÍ EKVIVALENTY

Peněžní prostředky (hotovost a bankovní účty) jsou oceněny v nominální hodnotě.

G. VLASTNÍ KAPITÁL SKUPINY

Základní kapitál skupiny představuje výši kapitálu společnosti zapsanou v obchodním rejstříku. Skupina eviduje fondy ze zisku a také kapitálové fondy, 
které obsahují ostatní kapitálové fondy, hodnotu oceňovacích rozdílů vyplývající z konsolidačních úprav, dále oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 
obchodních korporací a rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací. 



H. PŘIJATÉ ÚVĚRY A PŮJČKY

Krátkodobé a dlouhodobé úvěry a půjčky jsou zaúčtovány v jejich jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr či půjčku se považuje i část dlouhodobých úvěrů 
či půjček, která je splatná do jednoho roku od data účetní závěrky.

I. ÚČTOVÁNÍ VÝNOSŮ A NÁKLADŮ

Výnosy a náklady jsou časově rozlišeny, tzn. jsou zařazeny do toho účetního období, do kterého věcně i časově přísluší.

V souladu s principem opatrnosti je na vrub nákladů účtována tvorba rezerv a opravných položek na krytí rizik, ztrát a znehodnocení, které jsou ke dni 
sestavení účetní závěrky známy.

J. PŘEPOČET CIZÍ MĚNY

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem České národní banky platným ke dni uskutečnění účetního případu.

K datu účetní závěrky jsou cizoměnová aktiva a pasiva přepočtena kurzem ČNB platným k datu, ke kterému je účetní závěrka sestavena.

K. DAŇ Z PŘÍJMŮ

Daň z příjmů ve výkazu zisku a ztráty za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani.

Splatnou daň z příjmů skupina vypočetla s použitím platné daňové sazby z hospodářského výsledku upraveného o stálé a přechodné rozdíly.

Odložená daň zohledňuje všechny dočasné rozdíly mezi zůstatkovou hodnotou aktiva nebo pasiva v rozvaze a jejich daňovou hodnotou. Uplatňuje se 
zde sazba daně z příjmů právnických osob platná pro účetní období, ve kterém se očekává realizace odložené daně. Odložená daňová pohledávka je 
zaúčtována, pokud je pravděpodobné, že bude možné ji daňově uplatnit v následujících účetních obdobích.

L. KONSOLIDAČNÍ ROZDÍL

Aktivní konsolidační rozdíl představuje rozdíl mezi pořizovací cenou vkladů dceřiných společností zahrnutých do skupiny a jejich oceněním podle podílové 
účasti společnosti na výši vlastního kapitálu vyjádřeného reálnou hodnotou, která vyplývá jako rozdíl reálných hodnot aktiv a reálných hodnot cizího kapitálu 
ke dni pořízení, resp. dalšího zvýšení účasti. 

Záporný konsolidační rozdíl vzniká zejména v situaci, kdy je podíl pořízen za cenu nižší, než je jeho účetní hodnota.

Konsolidační rozdíly se odepisují rovnoměrně dle jednotlivých divizí, a to následujícím způsobem: 

– divize Development – doba odepisování 12 let, 
– divize Energo – doba odepisování 20 let, 
– divize Land – doba odepisování 15 let, 
– ostatní mimo divize – doba odepisování 20 let.

Metodika odepisování konsolidačních rozdílů byla stanovena dle předpokládané doby vlastnictví podílu ve skupině, aby konsolidovaná účetní závěrka 
podávala věrný a poctivý obraz. 

Odpisy aktivního, případně záporného konsolidačního rozdílu se účtují na vrub nákladů, případně ve prospěch výnosů z běžné činnosti a vykazují se ve 
zvláštní položce konsolidovaného výkazu zisků a ztráty.



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

71

3. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ, HMOTNÝ A FINANČNÍ MAJETEK A KONSOLIDAČNÍ ROZDÍL

A. PŘEHLED DLOUHODOBÉHO MAJETKU

Dlouhodobý nehmotný majetek

POŘIZOVACÍ CENA

POČÁTEČNÍ ZŮSTATEK 2022 PŘÍRŮSTKY 2022 ÚBYTKY 2022
KONEČNÝ  

ZŮSTATEK 2022

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 6 773 0 0 6 773

Software 4 670 5 490 0 10 160

Ostatní ocenitelná práva 351 0 0 351

Goodwill 0 0 0 0

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 162 0 0 162

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek

62 0 62 0

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 7 907 20 403 3 599 24 711

Celkem 2022   19 925  25 892 3 661 42 157

OPRAVNÉ POLOŽKY A OPRÁVKY

POČÁTEČNÍ  

ZŮSTATEK 2022
PŘÍRŮSTKY 2022 ÚBYTKY 2022

KONEČNÝ  

ZŮSTATEK 2022
ÚČETNÍ HODNOTA

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 452 1 354 0 1 806 4 967

Software 2 386 2 090 0 4 476 5 684

Ostatní ocenitelná práva 156 0 0 156 195

Goodwill 0 0 0 0 0

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 74 27 0 0 61

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek

0 0 0 0 0

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 24 711

Celkem 2022 3 068 3 471 0 6 539 35 618



Dlouhodobý hmotný majetek

POŘIZOVACÍ CENA

POČÁTEČNÍ  

ZŮSTATEK 2022

PŘÍRŮSTKY  

2022

ÚBYTKY  

2022
PŘEÚČTOVÁNÍ*

KURZOVÝ 

 ROZDÍL

KONEČNÝ 

ZŮSTATEK 2022

Pozemky 366 978 91 539 190 122 194 446 –642 73 307

Stavby 281 460 301 826 0 0 –2 043 339 187

Hmotné movité věci a jejich soubory 1 131 148 289 708 1 011 0 –23 871 1 395 974

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 0 0 0 0 0 0

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 3 569 12 874 0 0 –384 16 059

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý  
hmotný majetek

46 550 1 200 20 350 25 900 0 1 500

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 485 966 12 975 343 933 109 356 0 45 652

Celkem 2022 2 338 277 447 700 555 416 329 702 –26 940 1 871 679

* U položek pozemků a nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku došlo k přeúčtování na nedokončenou výrobu.

OPRAVNÉ POLOŽKY A OPRÁVKY

POČÁTEČNÍ  

ZŮSTATEK 2022

PŘÍRŮSTKY  

2022

ÚBYTKY  

2022

KURZOVÝ  

ROZDÍL

KONEČNÝ  

ZŮSTATEK 2022

ÚČETNÍ  

HODNOTA

Pozemky   0 0 0 0 0 73 307

Stavby  88 727 12 786 0 –61 101 452 237 735

Hmotné movité věci a jejich soubory 292 238 66 071 1 011 –748 358 572 1 039 424

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 0 0 0 0 0 0

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 676 3 772 0 –72 4 376 11 683

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý  
hmotný majetek

0 0 0 0 0 1 500

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0 0 45 652

Celkem 2022 381 641 82 629 1 011 –881 462 378 1 409 301

Kurzový rozdíl vzniká u přepočtu zahraničních dceřiných společností.

Součástí přírůstků pořizovacích cen a oprávek je také nově nabytý majetek, který byl zahrnut do konsolidačního celku v roce 2022 v souvislosti  
s uskutečněnými akvizicemi společností během kalendářního roku 2022. 

B. FINANČNÍ LEASING 

Skupina nemá majetek najatý formou finančního leasingu. 

D. DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK VLASTNĚNÝ SPOLEČNOSTMI SKUPINY

K 31. 12. 2022 eviduje skupina dlouhodobý finanční majetek v podobě ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů, který tvoří podíly  
na účetních jednotkách, jež nebyly zahrnuty do konsolidace, ve výši 9 237 tis. Kč (2021 – 19 048 tis. Kč) a dále jiný dlouhodobý finanční majetek  
ve výši 2 500 tis. Kč (2021 – 0 tis. Kč).



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

73

E. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K POŘÍZENÍ MAJETKOVÝCH ÚČASTÍ V ROCE 2022

V průběhu roku 2022 nabyla skupina podíly v následujících společnostech:

– Chotíkov Land s.r.o. (datum vzniku: únor 2022) 
– Nebušice Land s.r.o. (datum vzniku: únor 2022) 
– Borská Pole Land s.r.o. (datum vzniku: únor 2022) 
– Slatiny Land s.r.o. (datum vzniku: duben 2022) 
– Pozemky Land s.r.o. (datum vzniku: srpen 2022) 
– Kunešov Wind s.r.o. (datum vzniku: srpen 2022) 
– Kinetix Hungary 1 Kft. (datum vzniku: duben 2022) 
– Ashen s.r.o. (pořízení účasti: únor 2022) 
– JRD 5 s.r.o. (datum akvizice: duben 2022)

F. KONSOLIDAČNÍ ROZDÍL

Skupina vykazuje k 31. 12. 2022 celkový konsolidační rozdíl ve výši 571 903 tis. Kč (k 31. 12. 2021 ve výši 478 803 tis. Kč), z čehož 578 965 tis. Kč 
(k 31. 12. 2021 ve výši 483 277 tis. Kč) tvoří kladný konsolidační rozdíl a 7 062 tis. Kč (k 31. 12. 2021 ve výši 4 476 tis. Kč) tvoří záporný konsolidační 
rozdíl. Tento rozdíl vznikl z titulu nabytí podílů v konsolidujících účetních jednotkách. Konsolidační rozdíl je odepisován rovnoměrně po dobu dle stanovené 
metodiky. Odpis kladného konsolidačního rozdílu za rok 2022 ve výši 41 051 tis. Kč (k 31. 12. 2021 ve výši 36 465 tis. Kč) je zaúčtován do provozních 
nákladů a odpis záporného konsolidačního rozdílu za rok 2022 ve výši 364 tis. Kč (k 31. 12. 2021 ve výši 254 tis. Kč) je zaúčtován do ostatních provozních 
výnosů.



4. ZÁSOBY

Zásoby jsou evidovány v celkové hodnotě 1 115 388 tis. Kč (k 31. 12. 2021 ve výši 621 728 tis. Kč), z čehož největší položku tvoří nedokončená výroba  
a polotovary ve výši 1 115 009 tis. Kč (k 31. 12. 2021 ve výši 620 804 tis. Kč). Tato položka je tvořena náklady na developerské projekty ve výstavbě, které 
budou v následujících letech dokončeny a rozprodány.

5. POHLEDÁVKY 

Dlouhodobé pohledávky jsou tvořeny hlavně pohledávkami vůči ovládané nebo ovládající osobě ve výši 26 821 tis. Kč (k 31. 12. 2021 ve výši 88 714 tis. Kč) 
a jinými pohledávkami ve výši 118 626 tis. Kč (k 31. 12. 2021 ve výši 101 431 tis. Kč). Uvedené dlouhodobé pohledávky tvoří hlavně zápůjčky, které jsou dle 
smluvních ujednání splatné za více než 1 rok. 

Krátkodobé pohledávky jsou z velké části tvořeny pohledávkami z obchodních vztahů a jinými pohledávkami. Pohledávky z obchodních vztahů jsou z většiny ve 
splatnosti, opravné položky byly v daném účetním období tvořeny ve výši 10 tis. Kč (k 31. 12. 2021 ve výši 648 tis. Kč). Jiné pohledávky tvoří krátkodobou část 
zápůjček, která by měla být dle smluvní dokumentace splatná do 1 roku. 

6. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIVNÍ 

K 31. 12. 2021 K 31. 12. 2022

Krátkodobé pohledávky 251 082 310 465

Dlouhodobé pohledávky 214 660 175 159

Z toho pohledávky se zbývající dobou splatnosti nad 5 let 0 0

Celkem pohledávky (brutto) 465 742 485 624

Náklady příštích období tvoří zejména fakturované náklady, které souvisejí s developerskými projekty, a to hlavně poradenství. Tyto náklady jsou časově 
rozlišeny dle časové a věcné souvislosti. 

Skupina eviduje komplexní náklady příštích období v rámci časového rozlišení nákladů investovaných do akvizic potenciálních projektů společnosti a do 
projektových, obchodních a marketingových nákladů s výnosy v budoucích obdobích.

K 31. 12. 2021 K 31. 12. 2022

Náklady příštích období 25 542 23 161

Komplexní náklady příštích období 71 615 85 017

Příjmy příštích období 21 633 52 350 

Celkem 118 790 160 528



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

75

B. STAV KONSOLIDOVANÉHO VLASTNÍHO KAPITÁLU 

DRUH PODÍLU K 31. 12. 2021 K 31. 12. 2022

Základní 1 000 2 000

Změny základního kapitálu 1 000 0

Celkem 2 000 2 000

ZÁKLADNÍ  

KAPITÁL

KAPITÁLOVÉ  

FONDY

FONDY  

ZE ZISKU

VÝSLEDEK  

HOSPODAŘENÍ  

MINULÝCH  

LET

ZISK/ZTRÁTA 

BĚŽNÉHO OBDOBÍ 

BEZ MENŠINOVÝCH 

PODÍLŮ

ROZHODNUTO 

O VÝPLATĚ 

PODÍLU  

NA ZISKU

KONSOLIDAČNÍ 

REZERVNÍ  

FOND

CELKEM

K 31. 12. 2021 2 000 404 890 228 118 907 69 832 –34 994 14 521 575 384

Přírůstky 0 49 661 0 66 245 140 007 –18 195 0 237 718

Úbytky 0 0 162 0 69 832 –34 994 8 461 43 461

K 31. 12. 2022 2 000 454 551 66 185 152 140 007 –18 195 6 060 769 641

7. KONSOLIDOVANÝ VLASTNÍ KAPITÁL 

A. ZÁKLADNÍ KAPITÁL 

Kapitálové fondy jsou složeny z ostatních kapitálových fondů ve výši 417 655 tis. Kč (k 31. 12. 2021 ve výši 375 941 tis. Kč), oceňovacích rozdílů  
z přecenění majetku a závazků ve výši 41 036 tis. Kč (k 31. 12. 2021 ve výši 32 929 tis. Kč), oceňovacích rozdílů z přecenění při přeměnách obchodních 
korporací ve výši 2 666 tis. Kč (k 31. 12. 2021 ve výši 2 935 tis. Kč) a oceňovacích rozdílů vyplývajících z konsolidačních úprav ve výši –6 806 tis. Kč  
(k 31. 12.  2021 ve výši –6 915 tis. Kč).

Konsolidační úpravy provedené v konsolidované účetní závěrce k 31. 12. 2022 představují kurzové rozdíly vzniklé při sestavení konsolidované účetní 
závěrky v eliminacích prováděných k 31. 12. 2022.

8. REZERVY 

Ostatní rezervy tvoří zejména rezervy na opravy obnovitelných zdrojů energie a garanční opravy projektů v reklamační době.

ZŮSTATEK  

K 31. 12. 2021

ZŮSTATEK  

K 31. 12. 2022

Ostatní rezervy 30 648 41 975

Celkem 30 648 41 975



Dlouhodobé závazky jsou tvořeny hlavně závazky k úvěrovým institucím, dlouhodobými přijatými zálohami a jinými závazky. Závazky k úvěrovým institucím 
ve výši 1 142 979 tis. Kč (k 31. 12. 2021 ve výši 1 090 027 tis. Kč) tvoří dlouhodobou část bankovních úvěrů, která je splatná za více než 1 rok.  
Dlouhodobé přijaté zálohy ve výši 22 010 tis. Kč (k 31. 12. 2021 ve výši 57 660 tis. Kč) tvoří přijaté zálohy na prodej bytových a nebytových prostor, které 
budou v dalších letech dokončeny. Jiné závazky jsou ve výši 641 613 tis. Kč (k 31. 12. 2021 ve výši 710 488 tis. Kč) a tvoří dlouhodobou část přijatých 
zápůjček od třetích osob. 

Krátkodobé závazky jsou tvořeny hlavně krátkodobými přijatými zálohami ve výši 415 924 tis. Kč (k 31. 12. 2021 ve výši 900 513 tis. Kč) a skládají se  
z přijatých záloh na prodej bytových a nebytových prostor, které budou dokončeny a prodány v následujícím účetním období. 

10. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIVNÍ 

9. ZÁVAZKY 

K 31. 12. 2021 K 31. 12. 2022

Krátkodobé závazky 1 272 947 972 136

Dlouhodobé závazky 2 189 997 2 351 845

z toho závazky se zbývající dobou splatnosti nad 5 let 0 0

Celkem závazky 3 462 944 3 323 981

Výdaje příštích období ve výši 117 001 tis. Kč (k 31. 12. 2021 ve výši 78 860 tis. Kč) jsou tvořeny fakturami přijatými v následujícím účetním období  
a časově a věcně souvisejícími s aktuálním účetním obdobím. Zůstatek se skládá hlavně z nákladů na stavební práce, které byly provedeny v roce 2022. 

11. MAJETEK A ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ROZVAZE; POTENCIÁLNÍ ZÁVAZKY; CIZÍ MAJETEK UVEDENÝ V ROZVAZE

Neexistují žádné eventuální závazky, které nejsou uvedeny v rozvaze ani v příloze k účetní závěrce. Skupina nedisponuje ani žádným majetkem, který není 
vykázán v rozvaze.

12. ANALÝZA ZAMĚSTNANCŮ A STRUKTURA OSOBNÍCH NÁKLADŮ SPOLEČNOSTÍ SKUPINY

K 31. 12. 2021 K 31. 12. 2022

Výdaje příštích období 78 860 117 001

Výnosy příštích období 2 711 2 774

Celkem 81 571 119 775

ANALÝZA ZAMĚSTNANCŮ A OSOBNÍ NÁKLADY

POČET ZAMĚSTNANCŮ 2021 2022

Průměrný přepočtený počet členů vedení 5 7

Průměrný přepočtený počet ostatních zaměstnanců 76 130

Celkem 81 137



VÝROČNÍ ZPRÁVA SKUPINY JRD

 
 

77

2021 2022 

Mzdové náklady 55 237 116 255

Odměny členům orgánů společnosti 0 0

Sociální a zdravotní pojištění 17 488 36 472

Ostatní sociální náklady 891 2 783

Celkem 73 616 155 510

Přehled o osobních mzdových nákladech:

13. ODMĚNY A OSTATNÍ PLNĚNÍ ČLENŮM STATUTÁRNÍCH ORGÁNŮ, DOZORČÍCH ORGÁNŮ  
A JINÝCH ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ SPOLEČNOSTÍ SKUPINY

V roce 2022 nebyly poskytnuty žádné odměny ani jiná plnění členům statutárních orgánů, dozorčích orgánů a jiných řídicích orgánů společností skupiny.

14. DAŇ Z PŘÍJMŮ ZA SKUPINU

Daňový náklad skupiny v jednotlivých obdobích zahrnuje následující položky:

15. TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI MIMO SKUPINU

Transakce se spřízněnými stranami mimo skupinu uskutečněné během účetního období roku 2022 představovaly zejména poskytnuté a přijaté finanční 
zápůjčky, za něž byly fakturovány úroky, a dále byly fakturovány také náklady služby, a to hlavně na projektový management. Všechny transakce provedené 
mezi těmito stranami byly provedeny za běžných obchodních podmínek.  

16. UDÁLOSTI PO DATU ŘÁDNÉ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Dne 31. 12. 2022 zaniklo členství ve správní radě konsolidující účetní jednotky JRD Group a.s. Ing. Martinu Svobodovi a Miroslavu Šebestovi. Novými členy 
správní rady se stali Ing. Jan Sadil (vznik členství 1. 2. 2023) a Ing. Marek Lang (vznik členství 1. 7. 2023).

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným dalším významným událostem, které by měly vliv na účetní závěrku skupiny. Konsolidovaná účetní závěrka byla  
k 31. 12. 2022 zpracována za předpokladu, že skupina bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti.

2021 2022

Splatná daň 48 435 67 704

Odložená daň 3 794 –6 450

Celkem 52 229 61 254

Sestaveno dne 11. 11. 2023.

Ing. Jan Řežáb 
předseda správní rady

Ing. Jan Turek 
člen správní rady



VŠECH PĚT DIVIZÍ JRD GROUP ÚSPĚŠNĚ ROSTE A VYVOLÁVÁ TÍM POTŘEBU  
ZMĚNY ŘÍZENÍ CELÉ SKUPINY. CÍLEM JE ZEJMÉNA PODPORA SPOLUPRÁCE  
A SYNERGICKÝCH EFEKTŮ MEZI DIVIZEMI, JEJICH ROZVOJ A POSÍLENÍ  
ROLE LÍDRŮ UDRŽITELNÝCH OBORŮ.





WWW.JRDGROUP.CZ


